АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЖМШ—ъШгШ
пгт. Пионерский

О работе комиссии по оценке последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью, заключении муниципальной

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей,
договора аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных

за ней на праве оперативного управления объектов, а также о
реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей

социальную инфраструктуру для детей, подведомственных У правлению
образования Ирбитского муниципального образования

В соответствии с частью третьей пункта 2 и пунктом 4 статьи 13
Федерального закона от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», частью второй пункта 1 и пунктом 3
статьи 14 Областного закона от 23 октября 1995 года N 28-03 «О защите прав
ребенка», Постановлением Правительства Свердловской области от 13.04.2017
N 244-ПП «О проведении оценки последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной
собственностью Свердловской области или муниципальной собственностью,
заключении государственной организацией Свердловской области или
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для
детей, договора аренды и договора безвозмездного пользования закрепленных
за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации
государственных организаций Свердловской области или муниципальных
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей»,
руководствуясь ст. 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося ^муниципальной
собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды или договора
безвозмездного пользования закрепленных за ней на праве оперативного
управления объектов, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей,

подведомственных Управлению образования Ирбитского муниципального
образования.

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией,
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды или
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней на праве
оперативного управления объектов, а также о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для
детей, подведомственных Управлению образования Ирбитского
муниципального образования (Приложение № 1).

3. Утвердить Состав комиссии по оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной
собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды или договора
безвозмездного пользования закрепленных за ней на праве оперативного
управления объектов, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей,
подведомственных Управлению образования Ирбитского муниципального
образования (Приложение № 2).

4. Утвердить перечни документов, необходимых для проведения оценки
последствий принятия решения:

о реконструкции объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью и закрепленного на
соответствующем вещном праве за муниципальной организацией
подведомственной Управлению образования Ирбитского муниципального
образования (Приложение № 3);

о модернизации объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью и закрепленного на
соответствующем вещном праве за муниципальной организацией
подведомственной Управлению образования Ирбитского муниципального
образования (Приложение № 4);

об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью и закрепленного на
соответствующем вещном праве за муниципальной организацией
подведомственной Управлению образования Ирбитского муниципального
образования (Приложение № 5);

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью и закрепленного на
соответствующем вещном праве за муниципальной организацией
подведомственной Управлению образования Ирбитского муниципального
образования (Приложение № 6);

о заключении муниципальной организацией, образующей социальную
инфраструктуру для детей, подведомственной Управлению образования
Ирбитского муниципального образования, договора аренды и договора

w

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности
(Приложение № 7);

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,
образующих социальную инфраструктуру для детей, подведомственных
Управлению образования Ирбитского муниципального образования
(Приложение № 8);

5. Утвердить значения критериев проведения оценки последствий
принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией,
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды или
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней на праве
оперативного управления объектов, а также о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для
детей, подведомственных Управлению образования Ирбитского
муниципального образования (Приложение № 9).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным и правовым вопросам
Завьялову Т.О.